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★当ファンドの仕組みは次の通りです。

商 品 分 類

ダイワ英国高配当株
フ ァ ン ド 追加型投信／海外／株式

ダイワ英国高配当株
ファンド・マネー・
ポ ー ト フ ォ リ オ

追加型投信／国内／債券

信 託 期 間 約10年間（2014年５月30日～2024年５月17
日）

運 用 方 針

ダイワ英国高配当株
フ ァ ン ド

信託財産の成長をめざして運用
を行ないます。

ダイワ英国高配当株
ファンド・マネー・
ポ ー ト フ ォ リ オ

主としてわが国の公社債への投
資により、利息収入の確保をめ
ざして運用を行ないます。

主要投資対象

ダイワ英国高配当株
フ ァ ン ド

イ．ケイマン籍の外国投資信託
「クレディ・スイス・ユニ
バーサル・トラスト（ケイマ
ン）Ⅲ－ダイワ・ＵＫ・ハ
イ・ディビデンド・エクイ
ティ・ファンド（資産成長ク
ラス）」の受益証券（円建）
ロ．ダイワ・マネー・マザー
ファンドの受益証券

ダイワ英国高配当株
ファンド・マネー・
ポ ー ト フ ォ リ オ

イ．ダイワ・マネー・マザー
ファンドの受益証券
ロ．わが国の公社債

組 入 制 限

ダイワ英国高配当株
フ ァ ン ド

投資信託証券への投資割合に
は、制限を設けません。

ダイワ英国高配当株
ファンド・マネー・
ポ ー ト フ ォ リ オ

・マザーファンド組入上限比率
は無制限
・株式組入上限比率は純資産総
額の30％以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、基
準価額の水準等を勘案して分配金額を決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配
を行なわないことがあります。

ダイワ英国高配当株ファンド
ダイワ英国高配当株ファンド・
マネー・ポートフォリオ

運用報告書（全体版）
第14期

（決算日　2021年５月17日）
（作成対象期間　2020年11月18日～2021年５月17日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、（英国高配当株）相対的に
配当利回りの高い英国の株式等に投資し、信
託財産の成長をめざすこと、（マネー・ポー
トフォリオ）わが国の公社債に投資し、利息
収入の確保をめざすことを目的としておりま
す。当作成期につきましてもそれに沿った運
用を行ないました。ここに、運用状況をご報
告申し上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。
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ダイワ英国高配当株ファンド

ダイワ英国高配当株ファンド

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ＭＳＣＩ英国指数

(配当込み、円換算) 公 社 債
組入比率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込み

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

10期末(2019年５月17日) 8,280 260 0.3 10,641 4.1 － 98.5 397
11期末(2019年11月18日) 8,027 150 △ 1.2 10,750 1.0 － 98.3 335
12期末(2020年５月18日) 6,110 130 △22.3 7,937 △26.2 － 98.2 231
13期末(2020年11月17日) 6,717 120 11.9 9,433 18.9 － 98.2 169
14期末(2021年５月17日) 7,641 800 25.7 11,779 24.9 － 98.5 159
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）ＭＳＣＩ英国指数（配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ　Ｉｎｃ．の承諾を得て、ＭＳＣＩ英国指数（配当込み、英ポンドベース）をもとに円換

算し、当ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。ＭＳＣＩ英国指数（配当込み、英ポンドベース）は、
ＭＳＣＩ　Ｉｎｃ．が開発した株価指数で、同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はＭＳＣＩ　Ｉｎｃ．に帰属します。また
ＭＳＣＩ　Ｉｎｃ．は、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注５）公社債組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注６）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除きます。
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ダイワ英国高配当株ファンド

運用経過

基準価額等の推移について

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

■基準価額・騰落率
期　首：6,717円
期　末：7,641円（分配金800円）
騰落率：25.7％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　英国株式市況は、米国の政治的先行き不透明感の後退や景気回復期待の高まりなどにより上昇しまし
た。また英ポンドは、金利上昇や株高などを背景とした投資家心理の改善などを受けて対円で上昇（円
安）しました。これらの結果、基準価額は上昇しました。くわしくは「投資環境について」をご参照く
ださい。
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年 月 日
基 準 価 額 Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ 英 国 指 数

(配 当 込 み 、 円 換 算) 公 社 債
組 入 比 率

投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2020年11月17日 6,717 － 9,433 － － 98.2

11月末 6,727 0.1 9,379 △ 0.6 － 98.3
12月末 7,004 4.3 9,811 4.0 － 99.1

2021年１月末 7,053 5.0 9,950 5.5 － 99.0
２月末 7,624 13.5 10,564 12.0 － 99.6
３月末 7,919 17.9 11,095 17.6 － 98.8
４月末 8,099 20.6 11,394 20.8 － 99.9

（期末）2021年５月17日 8,441 25.7 11,779 24.9 － 98.5
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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ダイワ英国高配当株ファンド

投資環境について (2020.11.18～2021.５.17)

■英国株式市況
英国株式市況は上昇しました。
　英国株式市況は、当作成期首から2020年末にかけて、米国の大統領選挙で民主党のバイデン候補が
勝利を確実にし、米国政治をめぐる先行き不透明感が後退したとの見方や米国の追加経済対策への期待
などを受けて上昇しました。しかし2021年１月は、行動制限の長期化による景気悪化やＥＵ（欧州連
合）での新型コロナウイルスのワクチン供給への懸念などを背景に、軟調な局面が見られました。当作
成期末にかけては、米国で1.9兆米ドル規模の追加経済対策が成立し、景気回復への期待が高まったこ
となどが支援材料となり、上昇しました。
■為替相場
英ポンドは対円で上昇しました。
　英ポンドの対円為替相場は、経済活動の正常化や景気回復期待の高まりによる金利上昇、株高による
投資家心理の改善などを背景に上昇しました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　主として、ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）の組入比
率を高位に維持し、信託財産の成長をめざします。
※ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）：クレディ・スイ
ス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・
ファンド（資産成長クラス）

■ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）
相対的に配当利回りの高い英国の株式等へ投資し、信託財産の成長をめざします。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。
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ダイワ英国高配当株ファンド

ポートフォリオについて (2020.11.18～2021.５.17)

■当ファンド
　当ファンドは、ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）とダ
イワ・マネー・マザーファンドに投資するファンド・オブ・ファンズです。主として、ダイワ・ＵＫ・
ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）を通じて、相対的に配当利回りの高い
英国の株式等へ投資し、信託財産の成長をめざしました。
■ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）
相対的に配当利回りの高い英国の株式等へ投資し、信託財産の成長をめざしました。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、現先取引やコール・ローン等による運用を行いました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。参考指数は英国株式市場の
動向を表す代表的な指数として掲載しております。
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分配金について

　当作成期の１万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（１万口当り）」の「当期分配金（税
込み）」欄をご参照ください。
　収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2020年11月18日
～2021年５月17日

当期分配金（税込み） （円） 800

対基準価額比率 （％） 9.48
当期の収益 （円） 149
当期の収益以外 （円） 650

翌期繰越分配対象額 （円） 526
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 149.04円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0.00
(ｃ) 収益調整金 1,003.15
(ｄ) 分配準備積立金 174.29
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 1,326.49
(ｆ) 分配金 800.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 526.49
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。

今後の運用方針
■当ファンド
　主として、ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）の組入比
率を高位に維持し、信託財産の成長をめざします。
■ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）
相対的に配当利回りの高い英国の株式等へ投資し、信託財産の成長をめざします。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。
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１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2020.11.18～2021.５.17） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 50円 0.668％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は7,436円です。

（投 信 会 社） （16） （0.218）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （32） （0.436）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （1） （0.014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 ― ―
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 0 0.004 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （0） （0.004） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 50 0.672
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は2.35％です。

総経費率（①＋②＋③） 2.35％
①このファンドの費用の比率 1.36％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 1.00％
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.00％

（注１）①の費用は、１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）投資先ファンドとは、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注６）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
2.35％ このファンド

1.36％

投資先ファンド
1.00％

運用管理費用
（投信会社）
0.44％

運用管理費用
（販売会社）
0.88％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

運用管理費用
1.00％

運用管理費用以外
0.00％

参考情報
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ダイワ英国高配当株ファンド

■主要な売買銘柄
　投資信託受益証券

（2020年11月18日から2021年５月17日まで）

当 期
買 付 売 付

銘 柄 口 数 金 額 平均単価 銘 柄 口 数 金 額 平均単価
千口 千円 円 千口 千円 円

UK HIGH DIVIDEND EQUITY FUND 
CAPITAL GROWTH CLASS（ケイマン諸島） 669.90624 49,000 73

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
投資信託受益証券

（2020年11月18日から2021年５月17日まで）
買 付 売 付

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

外国（邦貨建） 41.49951 3,259 669.90624 49,000
（注１）買付は、外国投資信託から支払われた分配金による再投資分を含みます。
（注２）金額は受渡し代金。
（注３）金額の単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

(2) 親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ダイワ・マネー・マザーファンド 98 98 99
（注）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファン
ドの明細

フ ァ ン ド 名
当 期 末

口 数 評 価 額 比 率
外国投資信託受益証券 千口 千円 ％
（ケイマン諸島）
UK HIGH DIVIDEND EQUITY 
FUND CAPITAL GROWTH CLASS 1,963.07364 157,163 98.5

（注１）比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注２）評価額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2021年５月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投資信託受益証券 157,163 88.6
ダイワ・マネー・マザーファンド 99 0.1
コール・ローン等、その他 20,168 11.3
投資信託財産総額 177,432 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。
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ダイワ英国高配当株ファンド

■損益の状況
当期　自2020年11月18日　至2021年５月17日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 3,211,549円

受取配当金 3,211,691
受取利息 14
支払利息 △       156

(Ｂ) 有価証券売買損益 33,698,746
売買益 36,473,134
売買損 △ 2,774,388

(Ｃ) 信託報酬等 △ 1,133,952
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 35,776,343
(Ｅ) 前期繰越損益金 △52,416,595
(Ｆ) 追加信託差損益金 △15,928,050

(配当等相当額) (　20,952,299)
(売買損益相当額) (△36,880,349)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △32,568,302
(Ｈ) 収益分配金 △16,709,039

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △49,277,341
追加信託差損益金 △25,883,849
(配当等相当額) (　10,996,500)
(売買損益相当額) (△36,880,349)
繰越損益金 △23,393,492

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 3,112,895円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 20,952,299
(ｄ) 分配準備積立金 3,640,345
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 27,705,539
(ｆ) 分配金 16,709,039
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 10,996,500
(ｈ) 受益権総口数 208,862,998口

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年５月17日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 177,432,126円

コール・ローン等 20,168,686
投資信託受益証券(評価額) 157,163,675
ダイワ・マネー・マザーファンド(評価額) 99,765

(Ｂ) 負債 17,846,469
未払収益分配金 16,709,039
未払解約金 3,479
未払信託報酬 1,127,140
その他未払費用 6,811

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 159,585,657
元本 208,862,998
次期繰越損益金 △ 49,277,341

(Ｄ) 受益権総口数 208,862,998口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,641円

＊期首における元本額は252,279,965円、当作成期間中における追加設定元本額
は4,668,774円、同解約元本額は48,085,741円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は7,641円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は49,277,341円です。
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ダイワ英国高配当株ファンド

収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
１ 万 口 当 り 分 配 金 800円

●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金です。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。
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ダイワ英国高配当株ファンド

クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－ダイワ・ＵＫ・ハイ・
ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）

　当ファンド（ダイワ英国高配当株ファンド）はケイマン籍の外国投資信託「クレディ・スイス・ユニバーサル・ト
ラスト（ケイマン）Ⅲ－ダイワ・ＵＫ・ハイ・ディビデンド・エクイティ・ファンド（資産成長クラス）」に投資し
ておりますが、以下の内容は一部の項目を除きすべてのクラスを合算しております。
（注）2021年５月17日時点で入手しうる直近の状況を掲載しております。

純資産計算書
2020年９月30日現在

資産
現金および現金同等物 ＧＢＰ 539,237
投資証券の評価額（簿価：ＧＢＰ8,628,046） 6,991,970
その他の未収金 14,547
資産合計 7,545,754

負債
スワップ取引の評価額（取引金額：ＧＢＰ114,084） 61,336
その他の未払金 23,456
負債合計 84,792

換金可能投資証券の保有者に帰属する純資産 7,460,962

内訳：
資産成長クラス
換金可能投資証券の保有者に帰属する純資産（ＧＢＰ1,143,930） ＪＰＹ 156,066,474
発行済み換金可能投資証券口数 2,609,638
換金可能投資証券一口当り純資産額（ＧＢＰ0.4383） ＪＰＹ 59.8040

ツインαクラス
換金可能投資証券の保有者に帰属する純資産（ＧＢＰ6,317,032） ＪＰＹ 861,832,851
発行済み換金可能投資証券口数 44,840,728
換金可能投資証券一口当り純資産額（ＧＢＰ0.1409） ＪＰＹ 19.2200
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ダイワ英国高配当株ファンド

包括利益計算書
2020年９月30日に終了した会計年度

投資による純損益 ＧＢＰ (2,061,641) 
その他収益 4,818
外国為替取引による為替純損益 (2,256)
投資純損益 (2,059,079) 

副投資運用会社報酬 37,374 
報酬代行会社報酬 19,510 
管理会社報酬 5,344 
保管会社報酬 18,173 
監査報酬 14,844
受託会社報酬 7,987
営業費用合計 103,232 

換金可能投資証券保有者に対する分配金 (2,124,712)
税引前損失 (4,287,023)
税金費用 (3,573)
換金可能投資証券の保有者に帰属する純資産の変動 (4,290,596)
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組入明細

（普通株式）
銘 柄 名 株 数 評価額（ＧＢＰ）

ASTRAZENECA ORD GBP 7,500 634,275.00
AVAST PLC GBP 20,400 107,508.00
BAE SYSTEMS UK LINE 26,200 126,284.00
BHP GROUP PLC ORD GBP 11,900 196,802.20
BP PLC UK LINE 115,900 261,006.80
BRITISH AMERICAN TOBACCO UK LINE 13,600 377,740.00
BURBERRY GROUP GBP 8,800 136,752.00
CENTAMIN PLC GBP 34,900 70,672.50
CLARKSON PLC GBP 4,087 92,366.20
COMPASS GROUP PLC GBP 6,500 75,985.00
CRH ORD GBP UK LINE 900 25,164.00
DIAGEO PLC UK LINE 12,400 328,600.00
DRAX GROUP PLC GBP 48,300 128,574.60
GENEL ENERGY PLC GBP 40,719 49,269.99
GLAXOSMITHKLINE PLC UK LINE GBP 25,800 374,616.00
HOCHSCHILD MINING LN LINE 8,500 18,598.00
HSBC HLDGS PLC UK LINE 107,100 322,906.50
IMPERIAL BRANDS PLC UK LINE 12,500 170,937.50
LEGAL AND GENERAL GRP UK LINE 175,000 329,612.50
LLOYDS BANKING GROUP PLC GBP 456,500 120,310.58
MAN GROUP PLC JERSEY GBP 128,300 147,545.00
MELROSE INDUSTRIES PLC SHS GBP 106,100 122,545.50
NATIONAL GRID PLC GBP 34,100 303,421.80
PERSIMMON PLC UK LINE 3,600 89,028.00
PRUDENTIAL PLC UK LINE 19,100 211,819.00
QINETIQ GROUP ORD UK LINE 18,700 51,948.60
RECKITT BENCKISER GROUP PLC GBP 4,000 302,400.00
RELX PLC UK LINE GBP 15,700 270,982.00
RIO TINTO PLC UK LINE 9,200 428,306.00
ROYAL DUTCH SHELL A SHS UK LINE 19,800 190,852.20
ROYAL DUTCH SHELL B UK LINE 15,000 141,030.00
TALK TALK TELECOM UK LINE 54,200 43,468.40
TESCO ORD GBP UK LINE 58,700 124,737.50
TRAVIS PERKINS PLC UK LINE 8,000 86,880.00
UNILEVER PLC UK LINE 4,900 234,024.00
VODAFONE GROUP POST CON GBP 212,100 217,784.28
WPP 2012 PLC GBP 12,700 77,216.00

（スワップ取引）
取 引 想定元本（ＧＢＰ） 評価額（ＧＢＰ）

DAIWA UK HD EQ/CS SWP GBP 6,520,973.00 -61,336.27
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ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ

ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
比 率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
10期末(2019年５月17日) 9,975 0 △0.1 － － 1
11期末(2019年11月18日) 9,970 0 △0.1 － － 1
12期末(2020年５月18日) 9,967 0 △0.0 － － 1
13期末(2020年11月17日) 9,962 0 △0.1 － － 1
14期末(2021年５月17日) 9,960 0 △0.0 － － 1
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）公社債および債券先物の組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注３）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）を除きます。
（注４）債券先物比率は買建比率－売建比率です。
（注５）当ファンドは、ダイワ英国高配当株ファンドの資金をスイッチングにより一時滞留させる受け皿としての役割をもったファンドであり、マザー

ファンドおよび短期金融資産による安定運用を行います。そのため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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運用経過

基準価額等の推移について

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

■基準価額・騰落率
期　首：9,962円
期　末：9,960円（分配金0円）
騰落率：△0.0％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　「ダイワ・マネー・マザーファンド」の受益証券を通じて投資したコール・ローン等の利回りがマイ
ナス圏で推移したことなどから、基準価額は下落しました。

（円）

9,957

9,958

9,959

9,960

9,961

9,962

9,963
（百万円）

0

1

2

3

4

5

6

期　首
（2020.11.17）

期　末
（2021.５.17）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸）
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年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率
債 券 先 物
比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％
（期首）2020年11月17日 9,962 － － －

11月末 9,962 0.0 － －
12月末 9,962 0.0 － －

2021年１月末 9,962 0.0 － －
２月末 9,961 △0.0 － －
３月末 9,960 △0.0 － －
４月末 9,960 △0.0 － －

（期末）2021年５月17日 9,960 △0.0 － －
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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投資環境について (2020.11.18～2021.５.17)

■国内短期金融市況
　当作成期を通じて、日銀は長短金利操作付き量的・質的金融緩和を維持しました。この金融政策を背
景に、国庫短期証券（３カ月物）の利回りおよび無担保コール翌日物金利はマイナス圏で推移しました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
「ダイワ・マネー・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。

ポートフォリオについて (2020.11.18～2021.５.17)

■当ファンド
「ダイワ・マネー・マザーファンド」の受益証券へ投資を行いました。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、現先取引およびコール・ローン等による運用を行いました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび参考指数を設けておりません。
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■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2020年11月18日
～2021年５月17日

当期分配金（税込み） （円） ―

対基準価額比率 （％） ―
当期の収益 （円） ―
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 1
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

分配金について

　当作成期は、基準価額の水準等を勘案し、収益分配を見送らせていただきました。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

今後の運用方針
■当ファンド
「ダイワ・マネー・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■ダイワ・マネー・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。

　上記の運用方針により、マイナス利回りの短期の国債やコール・ローン等にも投資する場合があります。
今後も現在の低金利環境が継続した場合は、ファンド全体の損益がマイナスとなり、基準価額が下落する
ことが予想されます。投資家のみなさまにおかれましては、ご留意くださいますようお願い申し上げます。
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１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2020.11.18～2021.５.17） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 ―円 ―％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は9,961円です。

売買委託手数料 ― ―
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 2 0.018 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （2） （0.018） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 2 0.018
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ

■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は0.04％です。

（注１）１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。

総経費率
0.04％

その他費用
0.04％

参考情報
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ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■売買および取引の状況

当作成期中における売買および取引はありません。

■投信会社（自社）による当ファンドの設定・解約お
よび保有状況

当作成期首保有額 当作成期中設定額 当作成期中解約額 当作成期末保有額 取 引の理由
百万円 百万円 百万円 百万円

1 － － 1 当初設定時にお
ける取得

（注１）金額は元本ベース。
（注２）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2021年５月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

ダイワ・マネー・マザーファンド 996 99.5
コール・ローン等、その他 5 0.5
投資信託財産総額 1,001 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ダイワ・マネー・マザーファンド 979 979 996
（注）単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年５月17日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 1,001,330円

コール・ローン等 5,012
ダイワ・マネー・マザーファンド(評価額) 996,318

(Ｂ) 負債 181
その他未払費用 181

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,001,149
元本 1,005,206
次期繰越損益金 △    4,057

(Ｄ) 受益権総口数 1,005,206口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,960円

＊期首における元本額は1,005,054円、当作成期間中における追加設定元本額は
152円、同解約元本額は0円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,960円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は4,057円です。

■損益の状況
当期　自2020年11月18日　至2021年５月17日

項 目 当 期
(Ａ) 有価証券売買損益 △   98円

売買損 △   98
(Ｂ) 信託報酬等 △  181
(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △  279
(Ｄ) 前期繰越損益金 △2,888
(Ｅ) 追加信託差損益金 △  890

(配当等相当額) (△1,165)
(売買損益相当額) (　  275)

(Ｆ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △4,057
次期繰越損益金(Ｆ) △4,057
追加信託差損益金 △  890
(配当等相当額) (△1,165)
(売買損益相当額) (　  275)
分配準備積立金 67
繰越損益金 △3,234

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。



23

ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 0円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 74
(ｄ) 分配準備積立金 67
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 141
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 141
(ｈ) 受益権総口数 1,005,206口
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ダイワ・マネー・マザーファンド

 <補足情報>
　当ファンド（ダイワ英国高配当株ファンド／ダイワ英国高配当株ファンド・マネー・ポートフォリオ）が投資対象
としている「ダイワ・マネー・マザーファンド」の決算日（2020年12月９日）と、当ファンドの決算日が異なって
おりますので、当ファンドの決算日（2021年５月17日）現在におけるダイワ・マネー・マザーファンドの組入資産
の内容等を掲載いたしました。

■ダイワ・マネー・マザーファンドの主要な売買銘柄

　2020年11月18日～2021年５月17日における主要な売買銘柄はありません。

■組入資産明細表
　下記は、2021年５月17日現在におけるダイワ・マネー・マザーファンド（33,484,760千口）の内容です。

　国内その他有価証券
2021年５月17日現在

評 価 額 比 率
千円 ％

国内短期社債等 999,992 <2.9>
（注１）＜　＞内は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注２）評価額の単位未満は切捨て。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ダイワ・マネー・マザーファンド

運用報告書　第16期（決算日　2020年12月９日）

（作成対象期間　2019年12月10日～2020年12月９日）

ダイワ・マネー・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 主としてわが国の公社債への投資により、利息収入の確保をめざして運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 本邦通貨表示の公社債
株 式 組 入 制 限 純資産総額の30％以下
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ダイワ・マネー・マザーファンド

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率
円 ％ ％

(期首)2019年12月９日 10,174 － －
12月末 10,174 0.0 －

2020年１月末 10,173 △0.0 －
２月末 10,173 △0.0 －
３月末 10,173 △0.0 －
４月末 10,173 △0.0 －
５月末 10,172 △0.0 －
６月末 10,172 △0.0 －
７月末 10,172 △0.0 －
８月末 10,171 △0.0 －
９月末 10,171 △0.0 －
10月末 10,171 △0.0 －
11月末 10,170 △0.0 －

(期末)2020年12月９日 10,170 △0.0 －
（注１）騰落率は期首比。
（注２）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除

きます。
（注３）当ファンドは、利息収入の確保をめざして安定運用を行っており、ベンチ

マークおよび参考指数はありません。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
　期首：10,174円　期末：10,170円　騰落率：△0.0％
【基準価額の主な変動要因】
　コール・ローン等の利回りがマイナス圏で推移したことなどから、
基準価額は下落しました。
◆投資環境について
○国内短期金融市況
　当作成期を通じて、日銀は長短金利操作付き量的・質的金融緩和
を維持しました。この金融政策を背景に、国庫短期証券（３カ月
物）の利回りおよび無担保コール翌日物金利はマイナス圏で推移し
ました。

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

10,166

10,168

10,170

10,172

10,174

10,176

期　首
(2019.12.９)

期　末
(2020.12.９)

基準価額

◆前作成期末における「今後の運用方針」
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等に
よる運用を行う方針です。
◆ポートフォリオについて
　流動性や資産の安全性に配慮し、現先取引およびコール・ローン等
による運用を行いました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等によ
る運用を行う方針です。

■売買および取引の状況
その他有価証券

（2019年12月10日から2020年12月９日まで）
買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円
国内短期社債等 242,997,393 242,997,453

(          －)
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 ―円
有価証券取引税 ―
その他費用 0
（その他） （0）

合 計 0
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■主要な売買銘柄

当作成期中における主要な売買銘柄はありません。

■組入資産明細表
国内その他有価証券

当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
国内短期社債等 999,970 <1.5>
（注１）<　 >内は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注２）評価額の単位未満は切捨て。
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ダイワ・マネー・マザーファンド

■投資信託財産の構成
2020年12月９日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

コール・ローン等、その他 68,466,438 100.0
投資信託財産総額 68,466,438 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2020年12月９日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 68,466,438,583円

コール・ローン等 67,466,468,172
現先取引(その他有価証券) 999,970,411

(Ｂ) 負債 1,000,488,000
未払解約金 1,000,488,000

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 67,465,950,583
元本 66,337,383,629
次期繰越損益金 1,128,566,954

(Ｄ) 受益権総口数 66,337,383,629口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,170円

＊期首における元本額は82,259,129,638円、当作成期間中における追加設定元本
額は106,172,802,530円、同解約元本額は122,094,548,539円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額は、ダイワ
日経225－シフト11－　2019－03（適格機関投資家専用）531,632,690円、
ゴールド・ファンド（FOFs用）（適格機関投資家専用）4,718,749,101円、ダ
イワ・グローバルＩｏＴ関連株ファンド　－ＡＩ新時代－　（為替ヘッジあり）
977,694円、ダイワ・グローバルＩｏＴ関連株ファンド　－ＡＩ新時代－　（為
替ヘッジなし）977,694円、ダイワＦＥグローバル・バリュー（為替ヘッジあ
り）9,608円、ダイワＦＥグローバル・バリュー（為替ヘッジなし）9,608円、
ＮＷＱグローバル厳選証券ファンド（為替ヘッジあり）49,107円、ＮＷＱグ
ローバル厳選証券ファンド（為替ヘッジなし）49,107円、ダイワ／“ＲＩＣＩ®”
コモディティ・ファンド5,024,392円、ＵＳ債券ＮＢ戦略ファンド（為替ヘッジ
あり／年１回決算型）1,676円、ＵＳ債券ＮＢ戦略ファンド（為替ヘッジなし／
年１回決算型）1,330円、スマート・アロケーション・Ｄガード99,008,902円、
堅実バランスファンド　－ハジメの一歩－569,302,583円、ＮＷＱグローバル
厳選証券ファンド（為替ヘッジあり／隔月分配型）180,729円、ＮＷＱグローバ
ル厳選証券ファンド（為替ヘッジなし／隔月分配型）737,649円、ＮＷＱグロー
バル厳選証券ファンド（為替ヘッジあり／資産成長型）95,276円、ＮＷＱグ
ローバル厳選証券ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）337,885円、世界セ
レクティブ株式オープン983円、世界セレクティブ株式オープン（年２回決算
型）983円、ＮＷＱグローバル厳選証券ファンド（為替ヘッジあり／毎月分配
型）983円、ＮＷＱグローバル厳選証券ファンド（為替ヘッジなし／毎月分配
型）983円、ＤＣダイワ・マネー・ポートフォリオ4,455,466,034円、ダイワ
米国株ストラテジーα（通貨選択型）　－トリプルリターンズ－　日本円・コー
ス（毎月分配型）132,757円、ダイワ米国株ストラテジーα（通貨選択型）　－
トリプルリターンズ－　豪ドル・コース（毎月分配型）643,132円、ダイワ米国
株ストラテジーα（通貨選択型）　－トリプルリターンズ－　ブラジル・レア
ル・コース（毎月分配型）4,401,613円、ダイワ米国株ストラテジーα（通貨選
択型）　－トリプルリターンズ－　米ドル・コース（毎月分配型）12,784円、
ダイワ／フィデリティ北米株式ファンド　－パラダイムシフト－1,988,495円、
ブルベア・マネー・ポートフォリオⅤ　37,213,381,442円、ブル３倍日本株
ポートフォリオⅤ　12,502,578,661円、ベア２倍日本株ポートフォリオⅤ　
5,944,161,915円、ダイワＦＥグローバル・バリュー株ファンド（ダイワＳＭ
Ａ専用）3,666円、ダイワ米国高金利社債ファンド（通貨選択型）ブラジル・レ
アル・コース（毎月分配型）155,317円、ダイワ米国高金利社債ファンド（通貨
選択型）日本円・コース（毎月分配型）38,024円、ダイワ米国高金利社債ファ
ンド（通貨選択型）米ドル・コース（毎月分配型）4,380円、ダイワ米国高金利
社債ファンド（通貨選択型）豪ドル・コース（毎月分配型）22,592円、ダイワ

／アムンディ食糧増産関連ファンド164,735円、ダイワ日本リート・ファンド・
マネー・ポートフォリオ47,833,280円、ダイワ新興国ソブリン債券ファンド
（資産成長コース）33,689円、ダイワ新興国ソブリン債券ファンド（通貨α
コース）96,254円、ダイワ・ダブルバランス・ファンド（Ｄガード付／部分為
替ヘッジあり）224,685,913円、ダイワ・インフラビジネス・ファンド　－イ
ンフラ革命－　（為替ヘッジあり）5,385円、ダイワ・インフラビジネス・ファ
ンド　－インフラ革命－　（為替ヘッジなし）11,530円、ダイワ米国ＭＬＰ
ファンド（毎月分配型）米ドルコース9,817円、ダイワ米国ＭＬＰファンド（毎
月分配型）日本円コース6,964円、ダイワ米国ＭＬＰファンド（毎月分配型）通
貨αコース9,479円、ダイワ英国高配当株ツインα（毎月分配型）98,107円、
ダイワ英国高配当株ファンド98,107円、ダイワ英国高配当株ファンド・マ
ネー・ポートフォリオ979,761円、ＤＣスマート・アロケーション・Ｄガード
11,929,087円、ダイワ米国高金利社債ファンド（通貨選択型）南アフリカ・ラ
ンド・コース（毎月分配型）1,097円、ダイワ米国高金利社債ファンド（通貨選
択型）トルコ・リラ・コース（毎月分配型）2,690円、ダイワ米国高金利社債
ファンド（通貨選択型）通貨セレクト・コース（毎月分配型）1,350円、ダイ
ワ・オーストラリア高配当株α（毎月分配型）　株式αコース98,203円、ダイ
ワ・オーストラリア高配当株α（毎月分配型）　通貨αコース98,203円、ダイ
ワ・オーストラリア高配当株α（毎月分配型）　株式＆通貨ツインαコース
982,029円、ダイワ米国株ストラテジーα（通貨選択型）　－トリプルリターン
ズ－　通貨セレクト・コース（毎月分配型）98,174円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は10,170円です。

■損益の状況
当期　自2019年12月10日　至2020年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 △   26,744,855円

受取利息 309,257
支払利息 △   27,054,112

(Ｂ) その他費用 △      610,483
(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △   27,355,338
(Ｄ) 前期繰越損益金 1,431,737,066
(Ｅ) 解約差損益金 △2,104,683,137
(Ｆ) 追加信託差損益金 1,828,868,363
(Ｇ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,128,566,954

次期繰越損益金(Ｇ) 1,128,566,954
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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